СОГЛАШЕНИЕ ОБ ОТКРЫТИИ ИННОВАЦИОННОЙ
АПРОБАЦИОННОЙ ПЛОЩАДКИ № 4.06/2021 ПО ТЕМЕ

«Система развития качества дошкольного образования с использованием
инструмента комплексной внутренней оценки качества дошкольного образования

ECERS-3».

г. Москва «01» июня 2020 г.

Благотворительный фонд развития дошкольного образования, ориентированного на
ребенка, «Университет детства» в лице Генерального директора Быкадоровой Ирины
Юрьевны, действующей на основании Устава, и Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение города Иркутска детский сад №8 (ОГРН 1023801537517), с
другой стороны, именуемый в дальнейшем «Инновационная апробационная площадка», в
лице Заведующего Шийко Валентины Даниловны, действующего на основании Устава,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

Термины, используемые в настоящем Соглашении.
Инновационная апробационная площадка -  общеобразовательное учреждение,

применяющее в практике своей деятельности инструменты и методики Программы с
целью выявления её достоинств и недостатков, определения положений, требующих
доработки. Тема Инновационной апробационной площадки: «Система развития качества
дошкольного образования с использованием инструмента комплексной внутренней
оценки качества дошкольного образования ECERS-3».

Программа -  Благотворительная программа «Университет детства»,
разрабатываемая Фондом.

Пилотный проект -  проект, в рамках которого участники рабочей команды,
сформированной инновационной апробационной площадкой (Приложение 2 настоящего
Соглашения) реализуют мероприятия в соответствии с дорожной картой проекта
(Приложение 1 настоящего Соглашения) в целях построения системы оценки, анализа и
развития качества дошкольного образования на основании материалов направления
программы по построению системы развития качества дошкольного образования «Детский
сад -  для детей»

Ответственное лицо Фонда -  сотрудник Фонда, ответственный за взаимодействие
сторон по вопросам выполнения настоящего Соглашения.

Ответственное лицо Инновационной апробационной площадки -  сотрудник
Инновационной апробационной площадки, ответственный за взаимодействие сторон по
вопросам выполнения настоящего Соглашения.

Участник пилотного проекта -  сотрудник Пилотной площадки (педагог, методист,
руководитель дошкольного учреждения), участвующий в реализации дорожной карты
проекта.

Статья 1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является:
1.1.1. открытие инновационной апробационной площадки Пилотного проекта;
1.1.2. сотрудничество Сторон по реализации Пилотного проекта путем

осуществления мероприятий дорожной карты (Приложение 1 настоящего
Соглашения), в том числе формирования и исполнения плана развития
качества дошкольного образования на основании данных первичного
самоанализа и оценки эффективности реализации Пилотного проекта при
помощи финального самоанализа с целью всестороннего тестирования на
практике системы развития качества, реализованной через мероприятия
дорожной карты Пилотного проекта (далее апробация пилотного проекта).

1.2. Срок действия Соглашения: до 31 мая 2022 года.

1

Светлана
Выделение

Статья 2. Обязанности сторон.
2.1. Фонд обязуется:
2.1.1. Определить ответственное лицо Фонда, отвечающее за взаимодействие с

Пилотной инновационной площадкой.
2.1.2. Организовать сопровождение мероприятий дорожной карты в согласовании с

Ответственным лицом инновационной апробационной площадки
2.1.2. Осуществлять консультирование работников Пилотной инновационной

площадки по вопросам применения Программы в своей деятельности, предоставлять
необходимые дополнительные материалы.

2.1.3. Выдать успешным участникам пилотного проекта подтверждающие
сертификаты участников пилотного инновационного проекта по окончании проекта

2.1.4. Осуществлять в рамках Пилотного проекта взаимодействие с ГАО ДПО
«Институт развития образования Иркутской области» по вопросам оценки качества,
с целью выстраивания адресной работы с организациями, реализующими основные
образовательные программы дошкольного по повышению качества
дошкольного образования (в том числе обеспечивать возможность присутствия
представителя ГАУ ДПО «Институт развития образования Иркутской области» на
рабочих встречах представителя Фонда с участниками пилотного проекта).

2.2. Пилотная площадка обязуется:
2.2.1. Определить ответственное лицо, отвечающее за взаимодействие с Фондом.
2.2.2. Определить и представить Фонду список участников пилотного проекта

(Приложение 1).
2.2.3. Обеспечить включенное участие участников пилотного проекта на

мероприятиях, проводимых Фондом в рамках пилотного проекта.2.2.4. Обеспечить
реализацию участниками пилотного проекта мероприятий, определенных рабочими
группами в планах развития в рамках Пилотного проекта.;

2.2.6. Предоставлять по запросу Ответственного лица Фонда информацию о
реализации мероприятий дорожной карты, в том числе мероприятий планов развития
(отчеты, заполненные анкеты, формы обратной связи, материалы видео-, фотосъемки и
пр.), предоставлять информацию о ходе апробации;

2.3. Фонд вправе:
2.3.1. осуществлять фото и видеосъемку во время апробации Программы

Пилотной площадкой, при этом исключительные авторские права на фото и
видеоматериалы, а также смежные с ними права принадлежат Фонду. Фонд вправе
использовать созданные фото- и видеоматериалы в соответствии с законодательством
РФ. При этом доступ к созданным фото и видеозаписям предоставляется исключительно
сотрудникам Фонда и привлекаемым Фондом лицам, ответственным за разработку и
реализацию Программы.

Статья 3
3.1 Любая из Сторон может в одностороннем внесудебном порядке отказаться от

исполнения настоящего Соглашения путем направления письменного уведомления об
этом другой Стороне в срок не позднее 30 (тридцати) дней до момента расторжения
Соглашения.

3.2. Настоящее Соглашение не направлено на получение его Сторонами прибыли и
не рассматривается сторонами в качестве Договора простого товарищества (Договора о
совместной деятельности), договора на выполнение работ/оказание услуг или агентского
договора.

3.3. Настоящее Соглашение не несет каких-либо финансовых обязательств между
Сторонами. В случае необходимости, все финансовые обязательства закрепляются в
самостоятельных договорах или дополнительных соглашениях к настоящему
Соглашению.

3.4. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и
разногласий, которые могут возникнуть по настоящему Соглашению или в связи с его
реализацией, путем переговоров.

3.5. Споры между Сторонами, не урегулированные путем переговоров, передаются
на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации.

3.6. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны только
в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными
представителями обеих Сторон.

3.7. При реализации настоящего Соглашения Стороны руководствуются
положениями действующего законодательства Российской Федерации.

3.8. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах по одному для
каждой из Сторон.

Контактная информация и подписи Сторон:

МБДОУ г. Иркутска детский сад №8 Фонд «Университет детства»

664050 г. Иркутск, ул. Ржанова, 9
ИНН 3811054556
КПП 381101001
р/сч 40102810145370000026
УФК по Иркутской области (Департамент
финансов комитета по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска)
ИНН/КПП 3808193119/380801001
Отделение Иркутск/УФК по Иркутской области
г. Иркутск
БИК 012520101
к/с 03234643257010003400
л/с 21902430021

Координатор:
Казанская Светлана Викторовна

Юридический адрес: 125167, г.
Москва,
Ленинградский проспект, дом 36, стр.5

ОГРН: 1207700142462;
ИНН: 714459755;
р/с: 4070181013800000446;
в Сбербанк ПАО;
к/с: 30101810400000000225;
БИК: 044525225;

Координатор:
Бунтушкина Ольга Александровна,
Руководитель образовательного
направления
Email:
о. buntushkina@rybako vfoundation. org

Email: mdou-8@rambler.ru
Тел. 83952353473

Заведующий

директор

И. Ю. Быкадорова /

mailto:mdou-8@rambler.ru